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小金属一周评述
硒评论：
行情持弱 硒价弱稳运行

中商网讯：本周电解锰市场走势平稳，但市场行情依旧处于弱势。主产区电解锰市场报价稳定在9800-9900元/吨，湖南、广西、重庆等电解锰厂商主流报价在9800元/吨，现货交易价格集中在9750-9800元/吨。据悉，此前市场上还会出现9700元/吨货源，现在逐渐减少。由于行情持弱，一些开工的企业再度停产，月末时期，下游钢厂周期采购，市场现货略显紧张，价格走势或继续以稳为主。

本周三MB市场硒价稳定在5.2-6.2美元/磅，上周五低幅上涨了0.1美元/磅。据国内硒进口商表示，尽管国外价格接连上涨，但还是没有多大的买货兴趣，目前国内硒厂商进口依旧维持长单。

本周二氧化硒市场继续呈现持稳走势，行情依旧显弱势。市场现货交易依旧有限，但买卖双方表现均较僵持，市场价格维持稳定。目前，二氧化硒价格在56-58元/公斤，现货交易价格集中在55-57元/公斤，个别会出现54元/公斤。由于下游电解锰市场行情不佳，一些企业再度停产，其采购需求变得缓慢，二氧化硒市场现货交易变得艰难。对二氧化硒厂商而言，外盘硒价上涨，以及国内粗硒价格一直坚挺，成本得到支撑，二氧化硒厂商无意降价出货。

硒粉市场依旧冷清，下游终端玻璃、陶瓷市场采购有限，疲弱局面仍将延续。目前，硒粉含量99.9%价格稳定在80-100元/公斤，市场主流价格在85-90元/公斤；含量99.99%硒粉价格在100-110元/公斤，交易价格多在低幅。

市场整体行情持续不佳，终端市场需求持弱，在巨大的高成本库存压力下，硒厂商处境艰难。短期行情或难有变化，行情走势继续弱稳局面。

铋评论：
本周铋锭弱稳运行

中商网讯：本周铋锭市场行情依旧冷清，市场继续维弱运行。下游终端厂商采购积极性不高，现货交易有限。

国外铋市场运行缓慢，现货交易不多。MB市场铋价继续稳定在4.3-4.8美元/磅。国内铋出口市场冷清。尽管价格一直稳在4.3-4.4美元/磅，但低幅交易也很难进行。据出口商表示，现在出货价格在4.2美元/磅，国外买家都不太愿意接受。

国内铋锭市场持续缓慢运行，现货市场交投惨淡，但厂商挺价积极，价格走势一直走稳。目前，国内市场精铋价格在58500-59500元/吨，主流厂商报价多坚持在此区间。由于市场仍处于下行通道，终端市场买货意向较弱，现货交易也变得冷清。目前，市场主流成交价格基本在58500-59000元/吨，少数厂商出货价格在58000元/吨。

氧化铋市场行情也不乐观，下游市场买盘不活跃，现货交易有限。受到铋锭价格持稳的影响，氧化铋市场价格也暂稳在63000-65000元/吨。主流氧化铋厂商出货价格在63000元/吨，交易基本都是老客户为主。

目前铋锭市场持续弱稳运行，价格的下跌并没有增加终端市场采购需求，铋厂商继续降价的意愿减弱，现货价格持续走稳。对于后市，厂商们并不看好，市场需求持续冷清，缺少交易支撑，价格走势难以持续稳定。

铟评论：
中商网讯：当前国内铟锭市场交投低迷，终端客户几无采购，并且铟锭价格的连续下滑导致买卖双方都谨慎待市，市场成交陷入僵持，目前国内铟锭99.99%min主流价格在1350-1400元/公斤，较本周初持平，据市场反馈，业内企业对铟锭后市大多持悲观态度。

有贸易商反映市场终端客户需求低下，他们已经有两周没有成交量了，并且他们都已经清库存了，暂时没有补仓计划，对铟锭后市都持谨慎观望态度，他们认为短期内铟锭后市成交依旧低迷，会陷入僵持状态。

镓评论：

中商网讯：国内金属镓市场维稳，价格没有较大波动，但国内金属镓出口量4月份大幅增加，与3月份的平稳走势相比，4月份掀起了一股出口热潮，大约维持在12,102公斤，较3月份涨幅达到82.7%，与去年同比增长3.57%。目前国内金属镓的主要出口国为日本和德国，均为4,900公斤，出口至韩国120公斤。

据行业内人士反馈，当前国内金属镓出口成交方式主要以长单和长期协议为主，市场需求平稳，走势比较乐观。

碲评论：
中商网讯：本周国内金属碲市场运行疲软，市场需求低迷，当前金属碲99.99%min主流成交价格为245-260元/公斤，较本月上旬价格下跌了10元/公斤;由于金属碲市场中的消费者主要是制冷企业，受制冷企业订单减少的影响，金属碲市场需求继续萎缩，市场成交十分清淡，行业内大多看跌金属碲市场后市。

有消费商反应市场中金属碲主流成交价在240元/公斤，由于制冷行业订单减少的影响，当前市场中金属碲需求也开始减少，虽然金属碲价格较上月下降不多，但是金属碲后市仍然存在下降的可能。

价格行情
MB英国金属导报价格
	MB小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	碲锭（美元）
	二氧化锗（美元）

	5-20
	5.2
	6.2
	4.3
	4.8
	70
	76
	74
	81
	240
	280
	25
	40
	795
	870

	5-25
	5.2
	6.2
	4.3
	4.8
	70
	76
	74
	81
	235
	275
	25
	40
	795
	870


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	5月20日
	5.05
	4.45
	0.74
	0.77
	235
	1200
	900
	140

	5月23日
	5.05
	4.45
	0.74
	0.77
	235
	1200
	900
	140

	5月24日
	5.05
	4.45
	0.74
	0.77
	235
	1200
	900
	140

	5月25日
	5.05
	4.45
	0.74
	0.77
	235
	1200
	900
	140

	5月26日
	5.05
	4.45
	0.74
	0.77
	235
	1200
	900
	140


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	5月23日
	80
	100
	56
	58
	1380
	1430
	1250
	1300
	7000
	8500

	5月24日
	80
	100
	56
	58
	1350
	1400
	1250
	1300
	7000
	8500

	5月25日
	80
	100
	56
	58
	1350
	1400
	1250
	1300
	7000
	8500

	5月26日
	80
	100
	56
	58
	1350
	1400
	1250
	1300
	7000
	8500

	5月27日
	80
	100
	56
	58
	1350
	1400
	1250
	1300
	7000
	8500

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	5月23日
	5800
	6300
	680
	730
	260
	280
	58500
	59500
	15500
	16000

	5月24日
	5800
	6300
	680
	730
	260
	280
	58500
	59500
	15000
	15500

	5月25日
	5800
	6300
	680
	730
	260
	280
	58500
	59500
	15000
	15500

	5月26日
	5800
	6300
	680
	730
	260
	280
	58500
	59500
	14500
	15000

	5月27日
	5800
	6300
	680
	730
	260
	280
	58500
	59500
	14500
	15000

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
金川集团公司强化管理遏制效益下滑态势
金川集团公司不断深化企业改革，强化经营运行管理，采取一系列提质增效措施，下大力遏制效益下滑态势。今年一季度，全公司有色金属及深加工产品产量同比增长7.7%，营业收入同比增长31.19%，出现企稳回升的良好态势。

去年以来，受有色金属市场波动剧烈等客观因素影响，金川集团公司主导产品价格出现断崖式下跌，企业整体效益下滑。对此，公司采取“增、达、压、限、抓”等一系列超常规止滑减亏增盈举措。利用镍产品价格回升的有利时机，全力做好镍产品的增产增盈工作;加快实现二矿区850工程、羰基镍、30万吨铜材深加工和广西公司40万吨矿产铜项目达产达标;着力压资金占用、压库存、压中间产品;停产单位如果恢复生产还将继续亏损的不再复产，效益不好的单位限制增产;全力抓好效益回升、风险防控、精细化管理工作。同时，进一步强化营销贸易，加强市场分析研判，实行产、供、销协同联动，实现快产快销、快进快出，最大限度降低各类金属物料结存和商品贸易库存。

金川集团公司还对集团总部进行了机构改革，机关部室和各部室内设机构总数大幅减少，机关管理人员由693人减少到280人。对电线电缆公司实行“组阁式”经营试点，对铜冶炼厂实行市场化核算，对亏损单位实施改组改造，已完成铜冶炼厂与铜盐公司、镍盐公司与金柯公司的整合，增强了企业活力和内生动力。

云铜集团开展营改增专题业务培训

为适应国家税收新政策，从财务管理角度提质增效，5月16日下午，云铜集团在集团5楼会议室开展营改增业务培训。培训以主会场授课、分会场视频教学的方式进行。集团股份两级机关部门代表、集团股份两级机关全体财务人员，营销分公司全体业务人员在主会场参加培训;分会场涵盖了集团下属的20余家企业。云铜股份财务总监黄云静作开班讲话。

五矿资源今年产铜料达到44万~49万吨
对于市传五矿资源有意收购铜矿，集团行政总裁米安卓(Andrew Michelmore)并无直接回应是否考虑购买铜矿，只称，集团一直考虑一些并购机会，但亦拒绝了不少。

他看好锌及铜的前景，去年全球减少约150万吨锌产能，在供应紧张下，将有利价格及市场供求发展。他又指，集团有信心达到今年铜产量44-49万吨的目标。

对于早前有报导指集团秘鲁的 Las Bambas 矿区附近有民众示威，他称，示威没有影响该项目的生产进度，集团鼓励当地政府与民众沟通，而公司会继续与当地地方执法机构紧密合作。

被问到铜价走势时，集团董事长焦健表示难以预测商品价格走势，但认为现时金属价格处于低水平。他对内地经济前景有信心，长远将有利矿业发展。

中国氧化铋市场发展概况

据立木信息咨询发布的《中国氧化铋市场调研与投资前景研究报告(2016版)显示：我国近年来铋的年产量均为2000 多吨，占世界总产量的三分之一以上，其中60% 以初级铋锭的形式出口，迫切需要提高产品附加值。

氧化铋是一种先进的功能粉体材料，可用作燃速催化剂、防辐射材料、电子功能材料、光学材料、医用复合材料、光催化剂等材料。

染料废水是工业废水的重要组成部分之一，中国是染织大国，染料废水排放量巨大，其中含有的芳香类化合物、偶氮、重金属等成分对生物体有毒害作用。由于其高色度、高COD 以及可生物降解性差等特性，使其处理成本高，处理效果较差。因此，选用高效节能的污水处理方法来处理染料废水是目前的研究方向。光催化技术就是一种先进的高级氧化技术，由于它可以受光能激发产生具有强氧化性的活性物质，因此具有能利用太阳能这一清洁能源的优势。氧化铋作为一种新型的光催化剂，通过光催化改性，可利用太阳能进行污水的治理。

近年来，随着经济的迅猛发展，人们对生活质量要求的提高，大量建筑材料和装潢材料造成了室内空气的污染。常见的室内污染物有甲苯、氨、甲醛等挥发性气体，固体颗粒物质以及微生物污染物等。这些污染物对人体健康造成极大的威胁，尤其是挥发性气体，长期吸入会对人体的呼吸系统、心血管系统及神经系统有严重的损害，因此解决室内环境问题就显得尤为迫切。

光催化技术是一项新兴技术，它可以利用包括太阳光在内的各种紫外光，在室温条件下将各种挥发性气体予以光催化降，将微生物灭活等，从根本上减少了室内污染物对人体的危害。我们应该充分利用我国铋资源储量优势, 进一步加大氧化铋应用的研究力度, 不断开发其新的应用领域。

晶澳太阳能会发布什么样的一季度业绩？
晶澳太阳能(000591)控股有限公司JA Solar Holdings Co ADR (NASDAQ:JASO) 将于2016年5月27日开盘前发布2016年第一财季的财务业绩。上一季度，这家太阳能公司录得的收益异常率为负5.66%。下面就让我们来看看该公司本季度的发展状况。

晶澳太阳能是一家总部设在中国上海的太阳能公司，主要在中国、西班牙和世界其他地区开展业务，通过旗下子公司，晶澳太阳能主要致力于设计、生产并销售高性能太阳能电池，包括单晶硅和多晶硅太阳能电池。公司会将其产品销售给太阳能组件生产商。

LED制造企业的“迁徙”

近两日以来，华为搬离深圳事件一度引爆了长期以来“迁徙深圳”的舆论热潮。其实不单单华为，中兴、富士康、高通等龙头公司这些年逐步在迁出深圳，还有LED产业内的各大制造企业。

众所周知，深圳有数千家LED企业，占据全行业半壁江山，不过，大部分企业正经历着“增收不增利”的窘境。从2011年开始，就已经出现了LED企业搬离深圳的端倪，此后搬迁事件接连显现。适时，还有很多LED企业都开始选择深圳以外区域建厂。

2011年，深圳雷曼光电科技股份有限公司在惠州的工业园开业;

2011年10月,深圳市联建光电股份有限公司在惠州的科技园开始投产,而深圳唯一从事上游芯片以及外延片生产的LED企业奥伦德也将其外延片生产转移到了江门;

2011年7月，深圳市洲明科技股份有限公司在惠州大亚湾投资建设洲明LED项目，总投资约5亿元，占地约8万平方米。另外，在近期，洲明惠州大亚湾公司正加紧开建11万平米的LED应用基地，预计该基地将于2016年底正式投入启用。

2013年万润科技也顺利“逃离”深圳，至今，已顺利完成主业LED封装生产线由深圳光明厂区向东莞松山湖高新技术产业开发区的搬迁;

2014年，华夏光彩鞍山生产基地正式开业;

今年年初，思科瑞在东莞新建厂房，预计年后投产;

……

一直以来，深圳LED产业就是中国LED的代名词，正所谓是“全球LED产业发展看中国,中国LED产业发展看广东。”而长年以来，深圳则是广东LED产业群中一大支柱点，然而现在深圳在国内LED产业中的地位正在逐年下降。深圳大学光电子科学技术系主任柴广跃教授曾经谈及深圳LED产业现状不无担忧，“曾经的中国LED的代名词，深圳LED产值从占全国70%已下降到目前的1/3，到2020年占到1/5都成问题了。”
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